198, §3º do Provimento nº 11/2023 – CGJ/PE e art. 71-K do Provimento nº 149/2023 – CNJ.

Por fim, faz-se necessária a manifestação da Auditoria de Inspeção da CGJ/PE quanto aos cálculos informados pela interina para
justificar o provisionamento no montante total de R$72.260,82 (setenta e dois mil duzentos e sessenta reais e oitenta e dois centavos)  (Doc.
de Id nº 3329874).

Por todo o exposto,  DETERMINO :

1)  a  NOTIFICAÇÃO   da sra.  Pauliana Siqueira Porto , interina do 1º Tabelionato de Protestos do município de Recife/PE (CNS nº 07.407-0),
através do Malote Digital, para que, no  prazo de 10 (dez) dias ,  encaminhe  a esta Corregedoria Auxiliar a documentação necessária à análise

[...]

Em decorrência do regime de atuação consoante no item 1.4, os candidatos devem ter realizado, no mínimo, a 2ª etapa do Estágio Probatório,
nos termos da Resolução nº 489, de 24 de abril de 2023;

5.5. Em virtude da eventual futura designação para a função gratificada de que trata este Edital, o servidor perceberá, o seguinte valor:

Assessor de Magistrado – FGAM = R$ 3.078,65 (três mil, setenta e oito reais e sessenta e cinco centavos);

5.6. A vantagem de que trata o item 5.4 não será paga, em nenhuma hipótese, aos titulares de cargos em comissão, aos servidores que percebam
função gratificada ou que já percebam outra pelo mesmo motivo ou pela participação em comissão ou  grupo de assessoramento técnico, nos